

PRINCIPAUX RÉSULTATS

RÉSULTATS DU TRIMESTRE

Trimestres clos les 30 juin	2018	2017 <i>retraité</i> ⁽⁶⁾	Écart
Revenus	4 262 \$	4 144 \$	3 %
RAII	191 \$	(57) \$	ins
Marge RAI	4,5 %	(1,4) %	590 pdb
RAII avant éléments spéciaux	271 \$	230 \$	18 %
Marge RAI avant éléments spéciaux	6,4 %	5,6 %	80 pdb
RAIIA avant éléments spéciaux	336 \$	313 \$	7 %
Marge RAIIA avant éléments spéciaux ⁽²⁾	7,9 %	7,6 %	30 pdb
Résultat net	70 \$	(243) \$	ins
RPA dilué (en dollars)	0,02 \$	(0,11) \$	0,13 \$
Résultat net ajusté ⁽²⁾	87 \$	91 \$	(4) %
RPA ajusté (en dollars) ⁽²⁾	0,03 \$	0,05 \$	(0,02) \$
Additions nettes aux (produits nets des) immobilisations corporelles et incorporelles	(312) \$	389 \$	ins
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	(80) \$	(181) \$	56 %
Flux de trésorerie disponibles (utilisation)	232 \$	(570) \$	ins

RÉSULTATS DU SEMESTRE

Semestres clos les 30 juin	2018	2017 <i>retraité</i>	Écart
Revenus	8 290 \$	7 749 \$	7 %
RAII	392 \$	93 \$	322 %
Marge RAI	4,7 %	1,2 %	350 pdb
RAII avant éléments spéciaux	472 \$	403 \$	17 %
Marge RAI avant éléments spéciaux	5,7 %	5,2 %	50 pdb
RAIIA avant éléments spéciaux	601 \$	564 \$	7 %
Marge RAIIA avant éléments spéciaux	7,2 %	7,3 %	(10) pdb
Résultat net	114 \$	(237) \$	ins
RPA dilué (en dollars)	0,04 \$	(0,11) \$	0,15 \$
Résultat net ajusté	122 \$	130 \$	(6) %
RPA ajusté (en dollars)	0,04 \$	0,06 \$	(0,02) \$
Additions nettes aux (produits nets des) immobilisations corporelles et incorporelles	(62) \$	665 \$	ins
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	(551) \$	(498) \$	(11) %
Utilisation des flux de trésorerie disponibles	(489) \$	(1 163) \$	58 %
Aux	30 juin 2018	31 décembre 2017	
Sources de financement disponibles à court terme ⁽⁷⁾⁽⁸⁾	4 207 \$	4 225 \$	— %

Tous les montants de ce communiqué de presse sont exprimés en dollars américains, à moins d'indication contraire.

Les montants des tableaux sont en millions, sauf les montants par action, à moins d'indication contraire.